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Krew z krwi, gen z... nazwiska

Turi King, Stephane Ballereau i Mark Jobling z University of Leicester oraz Kevin Schuerer
z University of Essex losowo dobrali 150 par, łącząc w nich mężczyzn noszących te same brytyjskie
nazwiska. Porównanie materiału genetycznego „w parach” wykazało, że jedna czwarta z nich jest
powiązana ze sobą genetycznie.
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Podobieństwo kryje się w chromosomie Y – tym, który determinuje płeć męską i jest przekazywany –
podobnie jak nazwisko – w męskiej linii, z ojca na syna.

Z badań wynika, że prawdopodobieństwo posiadania wspólnego chromosomu Y jest większe dla
dwójki mężczyzn o tym samym nazwisku niż dwójki o innych nazwiskach. Prawdopodobieństwo
znacznie wzrasta w przypadku nazwisk rzadziej spotykanych.

Wyniki badań niosą nadzieję na stworzenie bazy danych, która w przyszłości pozwoli może ustalić
nazwisko człowieka na postawie badania DNA.

Brytyjskim badaczom nie udało się bowiem znaleźć powiązania genetycznego między Smithami,
Jonesami i Taylorami. Odkryli jednak, że podobne geny łączą posiadaczy trochę rzadszych nazwisk,
takich jak Attenborough, Widdowson lub Grewcock.

Według naukowców, mężczyźni posiadający taki sam chromosom Y musieli mieć wspólnego przodka
do 20 pokoleń wstecz, czyli w ostatnich 700 latach, gdy powstawały ich nazwiska. W pewnym sensie
można ich połączyć w jedną wielką rodzinę – dodają.

Wyniki badań, opublikowane w ostatnim numerze pisma „Current Biology”, są niezwykle istotne dla
naukowców zajmujących się genealogią. Na ich podstawie będą bowiem mogli w nowy sposób łączyć
różne „gałęzie” drzew genealogicznych.

Przydać mogą się także w medycynie sądowej. Naukowcy sugerują, że dzięki odpowiednio dużej
bazie danych, zawierającej nazwiska i profile chromosomów Y, będzie można próbować ustalić
nazwisko człowieka na postawie badania DNA.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?

 

http://ww6.tvp.pl/1941,20060222306610.strona
http://laboratoria.net/aktualnosci/32705.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32705.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32704.html


18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.

 
18-12-2025

Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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